Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023                                                                                                            № 249
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 21.02.2019 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 13.10.2010 года № 1570-IV «О системе профилактики правонарушений в Республике Бурятия», Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 21.11.2018 года № 405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район»,  Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 26.09.2022 г. № 527 «Об отмене Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия № 474 от 29.08.2022 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район» руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
	1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 21.02.2019 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	рублей

	Ггоды
	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	22019
	2 035 742,56
	-
	629 800,00
	1 405 942,56
	-

	22020
	265 006,55
	-
	0,00
	265 006,55
	-

	22021
	806 650,80
	-
	0,00
	806 650,80
	-

	22022
	1589433,80
	-
	0,00
	1589433,80
	-

	22023
	1644537,57
	-
	0,00
	1644537,57
	-

	22024
	82700,00
	-
	0,00
	82700,00
	-

	22025
	82700,00
	-
	0,00
	82700,00
	-

1.2. в Приложении № 1 к муниципальной программе графу «Ответственный исполнитель (соисполнители)» пункта 2.2 изложить в следующей редакции: МОГП и СП (по согласованию), Отдел МВД России по Заиграевскому району (по согласованию), Заиграевская ЦРБ (по согласованию), ЗАГС (по согласованию), Пенсионный фонд (по согласованию), ОСЗН (по согласованию), УИИ (по согласованию), ТОСы Заиграевского района (по согласованию) согласно к настоящему Постановлению (приложение №1).
1.3 в Приложение «1 к муниципальной программе добавить п. 2.3 Стимулирование деятельности организаций, представляющих  рабочие места лицам, нуждающимся в социальной адаптации, а так же лицам прошедшим курс лечения от наркомании, алкоголизма, токсикомании и реабилитацию. Ответственный исполнитель пункта 2.3 ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ»
1.4 Приложение №3«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению (приложение №3).
	2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.С. Петрова, Первого заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                        В.А. Шальков

image1.wmf

oleObject1.bin